
Rámcová smlouva o spolupráci 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonílé'), nahrazující Rámcovou smlouvu 
o spolupráci ze dne 21. 6. 2012 uzavřenou mezi Masarykovou univerzitou a Národním
bezpečnostním úřadem, přičemž práva a povinnosti z ní vyplývající přešly na Národní úřad
pro kybernetickou a informační bezpečnost v rámci přechodu působnosti v oblasti
kybernetické bezpečnosti a dalších oblastech dle zákona č. 205/2017 Sb., kterým se mění
zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění
zákona č. 104/2017 Sb.

I. Smluvní strany

Česká republika-Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
zastoupený: Ing. Dušanem Navrátilem, ředitelem Úřadu 
IČO: 05800226 
se sídlem: Mučednická 1125/31, 616 00 Brno Žabovřesky 

(dále jen „Úřad") na straně jedné 

a 

Masarykova univerzita 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
se sídlem: 
zastoupená: 

Žerotínovo náměstí 9, PSČ 601 77 Brno 
doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem Univerzity 

(dále jen „Univerzita") na straně druhé 

Preambule 

Univerzita je významnou vědecko-pedagogickou institucí, která se mimo jiné dlouhodobě, na 
svých čtyřech pracovištích, věnuje dílčím otázkám bezpečnosti počítačových systémů a sítí 
kybernetické bezpečnosti. Univerzita je si plně vědoma významu této oblasti, která přímo 
souvisí s bezpečností České republiky a má zájem tuto oblast jak v oblasti výzkumu a vývoje, 
tak i v oblasti pedagogické podporovat. 

Úřad je gestorem problematiky kybernetické bezpečnosti na úrovni státní správy a zároveň 
národní autoritou pro tuto oblast. Úřad si plně uvědomuje, že pro zajištění bezpečnosti České 
republiky je nezbytné posílit vlastní výzkum a vývoj v této oblasti a zaměřit se na výchovu 
odborníků, kteří by měli kybernetickou bezpečnost zajišťovat. 

Vzhledem k oboustrannému zájmu dále rozvíjet vzájemnou spolupráci, vyhledávat její další 
možnosti, jakož i s ohledem na záměr stran spolupracovat při řešení problémů spojených 
s kybernetickou bezpečností, sjednávají smluvní strany tuto rámcovou smlouvu o spolupráci 
( dále jen „Rámcová smlouva"). 

1 



II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je rámcová úprava spolupráce smluvních stran při zabezpečování 
a rozvoji vzdělávací, výzkumné, vývojové a inovační činnosti v systému uceleného 
vysokoškolského vzdělávání v oblastech týkajících se kybernetické bezpečnosti v rámci 
studia zaměřeného mimo jiné na přípravu odborníků pro výkon technických, analytických 
a manažerských funkcí v organizačních strukturách subjektů státní správy a komerčního 
sektoru v oblasti řízení procesů souvisejících se zajišťováním kybernetické bezpečnosti 
informačních systémů. 

III. Cíle a podmínky spolupráce

1) Smluvní strany se zejména shodují, že v rozsahu působnosti této Rámcové smlouvy je
společným strategickým cílem smluvních stran rozvoj výzkumu, vývoje a vzdělávání
v oblasti kybernetické bezpečnosti. Tento záměr budou obě smluvní strany
dlouhodobě a podle svých možností podporovat.

2) Konkrétní cíle a bližší podmínky spolupráce smluvních stran podle této Rámcové
smlouvy mohou být sjednány samostatnými smlouvami uzavřenými mezi smluvními
stranami v návaznosti na tuto Rámcovou smlouvu.

3) Úřad má právo vznášet podněty týkající se výzkumu, vývoje a vzdělávání v oblasti
kybernetické bezpečnosti, včetně návrhů na zaměření výzkumu, vývoje a výuky na
Univerzitě.

4) Ve vztahu k cílům vzájemné spolupráce vyplývajících z tohoto článku se dle svých
možností smluvní strany zavazují zejména:

a) vyměňovat si informace a podněty ve věcech společného zájmu podle této
Rámcové smlouvy;

b) koordinovat své činnosti s přihlédnutím k cílům dle této Rámcové smlouvy;

c) získávat pro cíle podle této Rámcové smlouvy v rámci své činnosti podporu
u veřejnosti a u svých partnerů, kteří nejsou smluvními stranami;

d) přispívat podle svých možností k vhodným podmínkám pro realizaci projektů
v rozsahu společně dohodnutých cílů, tyto projekty iniciovat a ucházet se
společně o projekty financované třetími stranami;

e) vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této Rámcové
smlouvy.

IV. Prezentace partnera v rámci Fakulty informatiky

1) Fakulta informatiky Univerzity umožní Úřadu zúčastnit se kolokvia Fakulty
a seminářů odborných skupin. Zaměstnanci Úřadu se dále budou moci zúčastnit všech
setkání studentů s průmyslovými partnery, které Fakulta pořádá. Úřad může v rámci
tohoto setkání vystoupit se svojí přenáškou a bude rovněž oprávněn umístit svůj
stolek/stánek mezi ostatní partnery tohoto setkání.

2) Zaměstnanci Úřadu mohou vystoupit i na jiné akci či přednášce Fakulty informatiky.
Na konkrétních podmínkách se strany dohodnou se zástupcem Fakulty informatiky.

3) Úřad bude informovat studenty Fakulty informatiky o nabízených pracovních
příležitostech, případně o nabídce pracovních stáží.

2 



V. Společné projekty

1) Smluvní strany se mohou dohodnout na řešení společného projektu vědy a výzkumu,
ať již v rámci dotačních programů ČR/EU či jiném projektu.

2) Ze strany Univerzity bude do projektů zapojen vývojový tým, který může zahrnovat
zaměstnance Univerzity a doktorské, magisterské a výjimečně i bakalářské studenty.

3) Dílčí témata takových projektů mohou být řešena v rámci dizertačních prací.

4) O každém projektu bude uzavřena prováděcí smlouva upravující konkrétní podmínky
spolupráce.

VI. Spolupráce v rámci výuky

1) Úřad má právo Univerzitě navrhnout témata bakalářských a diplomových prací pro
studenty Univerzity. Přípravu takových zadání bude s Úřadem projednávat
zaměstnanec příslušné fakulty.

2) Úřad má právo rovněž předkládat Univerzitě své návrhy týkající se zaměření výuky
z oblasti kybernetické bezpečnosti na Univerzitě.

3) Zaměstnanci Úřadu mohou vystoupit na seminářích či přednáškách Univerzity. Na
konkrétních podmínkách se smluvní strany dohodnou se zástupci příslušené fakulty.

VII. Spolupráce bezpečnostních týmů

1) Bezpečnostní tým Univerzity  CSIRT-MU a Národní dohledové pracoviště  Vládní 
CERT si budou vyměňovat informace, které mohou pomoci ke zkvalitnění činnosti 
obou týmů.

2) Univerzita podle svých možností umožní pracovní stáže zaměstnanců Úřadu na 
pracovišti CSIRT-MU.

VIII. Organizační zabezpečení spolupráce

3) Řízením a koordinací spolupráce dle této Rámcové smlouvy se pověřuje:

a) za Univerzitu: XXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX)

b) za Úřad: XXXXXXXX (XXXXXXXXXX) a XXXXXXXXXXXXXXX 
(XXXXXXXXXX)

4) Na Univerzitě se problematika kybernetické bezpečnosti řeší na pěti pracovištích: 
Fakultě informatiky, Ústavu výpočetní techniky, Právnické fakultě, Ústavu práva a 
technologií a Fakultě sociálních studií. 

IX. Ostatní a závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami.

3 



2) Smluvní strany mohou vypovědět tuto Rámcovou smlouvu bez uvedení důvodu 
písemnou výpovědí zaslanou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí šest (6) 
měsíců a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

4) Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

5) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze se souhlasem obou smluvních 
stran, a to písemně ve formě chronologicky číslovaných dodatků. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

V Brně dne - 1 -08- 2018 

Jméno: doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

Titul: rektor Univerzity 

Masarykova univerzita 

4 




